事 務 連 絡

令和５年９月15日

 学事振興課私学振興担当 御中

健康国保課健康予防担当

   アレルギーオンライン相談窓口の開設等について

 このことについて、下記のとおり、新たにオンラインによる相談窓口を開設したので

貴課が所管する施設等への情報提供をお願いします。

 なお、申込方法等の詳細は、「アレルギーポータルいわて」から確認をお願いします。

 おって、各市町村アレルギー疾患対策課及び母子保健担当課、教育委員会事務局宛て

には、別途、情報提供しております。

記

アレルギーポータルいわて

 https://iwate-allergy.jp/

オンライン相談窓口 <毎週金曜日 11：00～13：00>

http://deskneo.sg.pref.iwate.jp/cgi-bin/dneo/z.cgi?1r5n7841q4fz

  ※「施設の職員同士、職員と保護者等複数で共通理解をしたい、相談したい」という御要望

が多いことから、新たに開設しました。

講演依頼

https://iwate-allergy.jp/lecture-request/

  ※岩手県アレルギー疾患医療拠点病院（盛岡医療センター・岩手医科大学附属病院）の医師

やアレルギー治療・相談に従事するスタッフが対応します。

担当 健康予防担当（小野）

〒020-8570 盛岡市内丸 10 番１号

TEL 019-629-5468 FAX 019-629-5474

E-mail  AD0003@pref.iwate.jp